
人材サービス
HUMAN RESOURCE SERVICES

創業当時からトータル人材プランナーとしての高い専門性と長年培って
きた実績により、的確なサービスををご提供してまいります。



人材派遣・人材紹介

対応業種 人材派遣のご利用の流れ

日々紹介

給与計算代行／請負いたします

人材派遣の特徴

ピッキング、梱包、仕分け

組立、検品、軽作業、食品加工など

一般事務、受付、電話応対など

販売・営業に関わる業務、テレアポなど

資材搬入・搬出など

下記業務につきましては、コンプライアンス上
承ることができません。（人材派遣の場合）
港湾運送、警備、建設、医療関係などに携わる業務

人材派遣事業を行う事業者（ヴィ企画）と雇用関係にある派遣スタッフが、
派遣先企業様（お客様）の指揮命令のもと業務を行うサービスです。
「必要な時」に、「必要なスキルを持つ人材」を「必要な人数・期間」、迅速
に確保することにより、企業様の業務の効率化・効果的なコスト削減の
お手伝いをします。

募集のための広告費の
削減や手間を省き、面接
をせずとも即戦力となる
人材確保が可能です。
また、派遣スタッフの給与
計算や支払い、社会保険
手続きなどはヴィ企画が
行うため、労務管理での
業務が軽減するなど、お
客様にとってメリットが多
いシステムです。

人材紹介予定派遣

派遣スタッフの派遣期間を試用期間として
一定期間（最長６ヶ月間）就業し、求人企業
様（お客様）とスタッフ（求職者）の希望が
一致した場合、正社員へと雇用するシステム
です。ミスマッチを回避し正社員雇用の際
には即戦力として採用できるメリットがあり
ます。求人企業様（お客様）側は紹介手数料
としてスタッフの年収の○○％を弊社へお
支払い頂き成約するシステムです。

日雇い派遣の原則禁止の流れを受けて多数の企業様が抱えている、日々単位
での労働力の確保を支援するシステムです。

○日々紹介システムは派遣ではないので労働者派遣法とは全く無関係。
○日単位で人材の紹介も可能。
○雇用関係は弊社スタッフとお客様の直接雇用。

弊社と求人企業様（お客様）が業務請負契約を結ぶことによりできる
業務です。弊社が個々の給与や社会保険料の計算データを求人企業
様（お客様）に送り、求人企業様（お客様）はそれに基づき労働者に給与
を支払います。

人材紹介

弊社が求人企業様（お客様）と求職者
（スタッフ）をマッチングします。求職者
（スタッフ）は求人企業様（お客様）に
雇用されるため、賃金は求人企業様
（お客様）のお支払いとなります。派遣
との大きな違いは、雇用主が求人企業
様（お客様）であることです。成約した
場合、求人企業様（お客様）から紹介
手数料等が発生いたします。

物 流

製 造

オ フ ィス 系

販 売・営 業

イ ベ ン ト

禁 止 業 務

派遣スタッフとして
一定期間就業

派遣期間終了後に
正式採用

（  　　　　　）求人企業様（お客様）と
スタッフ双方の合意が必要

お電話、メールなどでご連絡ください。ご要望の人材
について、仕事内容や期間、場所、時間、必要なス
キルなど、お決まりの範囲内でお知らせください。

派遣のご依頼
STEP 1

弊社の担当者がお客様をご訪問いたします。仕事
内容や就業条件、求める経験・スキル、ご予算など
について、担当者が詳しくお伺いいたします。

ご訪問・
ご用件のヒアリング

STEP 2 

お客様のご要望に対応した最適なプランをご提案
します。
お見積もりも合わせてご検討ください。

ご提案・お見積もり
STEP 3

労働者派遣法に準じた契約書を交わす。弊社
フォーマット、もしくはお客様のフォーマットで契約書
を交わします。

契　約
STEP 4

担当者がお客様のご要望にベストマッチした派遣
スタッフをリストアップいたします。人材のリストアップ

STEP 5

お客様の指揮命令に基づき、派遣スタッフが業務
を行います。派遣の開始

STEP 6

担当者が定期的にお客様をご訪問し、派遣スタッフの
就業状況を確認します。就業上における課題の早期
発見・解決を行い、安定就業をサポートします。

サポート・
フォローアップ

STEP 7

採
用

入
社

求人依頼

紹介料お支払い

登録者紹介

登録

企業紹介

求人企業様
（お客様）

求職者
（スタッフ）

紹介企業
（ヴィ企画）

派遣先企業様
（お客様）

スタッフ

ヴィ企画

給与

勤務

労働者
派遣契約

指揮命令

雇用契約

※人材派遣契約イメージ


